
 

 

  

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 10 D. 

NUTARIMO NR. 715 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJOS 

ADMINISTRACINIŲ VIENETŲ, GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ IR GATVIŲ 

VALSTYBĖS REGISTRO REORGANIZAVIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADRESŲ REGISTRO ĮSTEIGIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. birželio 9 d. Nr. 598 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos adresų registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 10 d. nutarimu Nr. 715 „Dėl Lietuvos Respublikos 

teritorijos administracinių vienetų, gyvenamųjų vietovių ir gatvių valstybės registro 

reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos adresų registro įsteigimo“: 

1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Registro paskirtis – registruoti Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių 

vienetų ir jų ribų įstatyme nustatytus, Adresų formavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092 „Dėl Adresų formavimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Adresų formavimo taisyklės), ir Nuostatuose nurodytus 

Registro objektus, taip pat rinkti, kaupti, apdoroti, sisteminti, saugoti ir teikti Registro 

duomenis ir dokumentus, atlikti kitus Registro duomenų tvarkymo veiksmus.“ 

2. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Registro duomenys ir dokumentai, teisės aktai ir (ar) jų kopijos, kuriais remiantis 

padaryti įrašai Registre (toliau – dokumentai), kaupiami vienoje Registro duomenų bazėje. 

Registro duomenų bazę sudaro Registro objektų tekstiniai ir grafiniai duomenys bei jų 

pagrindu funkcionuojantis Registro objektų interaktyvusis žemėlapis – REGIA (toliau – 

žemėlapis).“ 

3. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„4. Registras tvarkomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatymu, Adresų formavimo taisyklėmis, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Registro 

objektų suteikimą, apskaitą ir valstybės registrų veiklą, ir Nuostatais.“ 

4. Papildyti 14.7 papunkčiu: 

„14.7. pavadinimai, suteikti pastatui, statiniui ar kitam objektui.“ 

5. Pripažinti netekusiu galios 15.2.3.3 papunktį. 

6. Pakeisti 15.2.4.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.2.4.1. gyvenamosios vietovės vardas (vardininko ir kilmininko kirčiuotos 

formos);“. 

7. Pripažinti netekusiu galios 15.2.6.1.6 papunktį. 

8. Pakeisti 15.2.6.1.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.2.6.1.7. adreso vietos taškas LKS-94;“. 

9. Papildyti 15.2.7 papunkčiu: 

„15.2.7. pavadinimo, suteikto pastatui, statiniui ar kitam objektui, duomenys: 



 

 

2 

15.2.7.1. pavadinimas; 

15.2.7.2. pastato, statinio ar kito objekto vietos koordinatės LKS-94;  

15.2.7.3. nekilnojamojo daikto, kuriam suteiktas pavadinimas, unikalus numeris (jeigu 

pavadinimas suteiktas Nekilnojamojo turto registre įregistruotam nekilnojamajam daiktui); 

15.2.7.4. priklausomybė kitam Registro objektui.“ 

10. Pakeisti 15.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.3. susiję su Registro objektais civilinės saugos ir gelbėjimo duomenys.“ 

11. Papildyti 15.4 papunkčiu: 

„15.4. su Registro objektais geografiškai susiję socialiniai, kultūriniai, ekonominiai 

duomenys, skirti gyventojams informuoti.“ 

12. Pakeisti 17.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„17.2. institucijos, Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateikusios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą dėl pavadinimo pastatui, statiniui ar kitam 

objektui, priklausančiam valstybei nuosavybės teise, suteikimo, keitimo ar panaikinimo;“. 

13. Papildyti 17.7 papunkčiu: 

„17.7. fiziniai ir privatieji juridiniai asmenys.“ 

14. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. Institucijos, Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateikusios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projektą dėl pavadinimo pastatui, statiniui ar kitam objektui, 

priklausančiam valstybei nuosavybės teise, suteikimo, keitimo ar panaikinimo, įsigaliojus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimui, Registro tvarkytojui teikia Registro tvarkytojo 

patvirtintos formos pranešimus apie Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą dėl 

pavadinimo valstybei nuosavybės teise priklausantiems pastatams, statiniams ir kitiems 

objektams suteikimo, keitimo ar panaikinimo.“ 

15. Pakeisti 21 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„21. Valstybinė lietuvių kalbos komisija Registro tvarkytojui teikia Nuostatų 15.2.4.1 

ir 15.2.4.2 papunkčiuose nurodytus duomenis. Registro tvarkytojas, įregistravęs Registre 

naują gyvenamąją vietovę, kreipiasi į Valstybinę lietuvių kalbos komisiją ir paprašo pateikti 

minėtuose papunkčiuose nurodytus duomenis. Duomenys Registro tvarkytojui pateikiami per 

10 darbo dienų nuo prašymo gavimo.“ 

16. Pakeisti 22 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22. Savivaldybės vykdomoji institucija arba jos pavedimu seniūnai Registro 

tvarkytojui teikia: 

22.1. savivaldybės atstovaujamosios institucijos sprendimo dėl seniūnijos 

aptarnaujamos teritorijos ribų ir buveinės nustatymo ar keitimo, pavadinimo seniūnijai 

suteikimo ar keitimo, seniūnijos įsteigimo ar panaikinimo kopiją; seniūnijos aptarnaujamos 

teritorijos ribų 1:50000 mastelio planą ir skaitmeninius (vektorinius) teritorijos ribų duomenis 

LKS-94; aiškinamąjį raštą, kuriame nurodomi seniūniją apibūdinantys duomenys (seniūnijos 

pavadinimas (kilmininko linksniu), seniūnijos aptarnaujamos teritorijos plotas, gyvenamosios 

vietovės, kurioje yra seniūnijos buveinė, pavadinimas), – kai nustatomos ar keičiamos 

seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribos ar buveinės, suteikiami ar keičiami pavadinimai, 

steigiamos ar naikinamos seniūnijos; 

22.2. savivaldybės atstovaujamosios institucijos sprendimą dėl pavadinimo gatvei 

suteikimo ar keitimo, kurį sudaro gatvės išdėstymo planas ir informacija apie pavadinimo 

gatvei suteikimą ar keitimą, ir sprendimą dėl gatvės pavadinimo panaikinimo, – kai 

suteikiami, keičiami ar naikinami gatvių pavadinimai ar keičiamos gatvių geografinės 

charakteristikos; 

22.3. savivaldybės vykdomosios institucijos sprendimą dėl numerių adresų objektams 

suteikimo, keitimo ar panaikinimo, kurį sudaro duomenys apie numerių žemės sklypams, 

pastatams, jų kompleksams ar korpusams suteikimą, keitimą ar panaikinimą ir (ar) duomenys 

apie numerių patalpoms ir butams suteikimą, keitimą ar panaikinimą, – kai suteikiami, 

keičiami ar panaikinami numeriai adresų objektams; 



 

 

3 

22.4. savivaldybės vykdomosios institucijos sprendimą dėl pavadinimo pastatams, 

statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ar panaikinimo bei Registro tvarkytojo 

patvirtintos formos pranešimą, – kai suteikiami, keičiami ar panaikinami pavadinimai 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantiems pastatams, statiniams ar kitiems objektams.“ 

17. Papildyti 24
1 

punktu:  

„24
1
. Fiziniai ir privatieji juridiniai asmenys, kurie yra pastatų, statinių ar kitų objektų 

savininkai ar jų valdytojai, Registro tvarkytojui teikia Registro tvarkytojo nustatytos formos 

pranešimus apie pastatų, statinių ar kitų objektų pavadinimus, jeigu jie yra suteikti, taip pat 

suteiktų pavadinimų keitimą ir panaikinimą. Registro tvarkytojui teikiamas įrašyti pastato, 

statinio ar kito objekto pavadinimas turi būti suderintas su Valstybine lietuvių kalbos 

komisija.“ 

18. Pakeisti 25 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„25. Savivaldybės vykdomoji institucija per vienus metus nuo teisės akto dėl miesto 

gyvenamosios vietovės teritorijos ribų nustatymo ar keitimo priėmimo pažymi miestų 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas nuolatiniais riboženkliais, vietovėse atlieka geodezinius 

matavimus, suformuoja ir pateikia Registro tvarkytojui bylą, kurioje turi būti miesto 

teritorijos ribų 1:10000 mastelio planas, parengtas naudojant naujausią kartografinę medžiagą 

(Lietuvos Respublikos teritorijos M 1:10000 skaitmeninį rastrinį ortofotografinį žemėlapį 

ORT10LT ir Georeferencinio pagrindo kadastro duomenis), su jame pažymėtais miesto 

teritorijos ribų posūkio taškais ir jų numeriais, miesto teritorijos ribų posūkio taškų ir jų 

koordinačių sąrašas, miesto teritorijos plotas ir skaitmeniniai (vektoriniai) teritorijos ribų 

duomenys LKS-94.“ 

19. Pakeisti 29 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„29. Įregistruotam Nuostatų 14.6 papunktyje nurodytam Registro objektui suteikiamas 

virtualusis adresas. Išregistravus Registro objektą iš Registro, virtualusis adresas 

panaikinamas. Jeigu asmuo neturi nuosavybės ar valdymo teisės į nekilnojamąjį daiktą, kurio 

adresas yra Nuostatų 14.6 papunktyje nurodytas Registro objektas, virtualusis adresas 

suteikiamas šio nekilnojamojo daikto savininko ar valdytojo prašymu.“ 

20. Papildyti 30.2.4
 
papunkčiu:  

„30.2.4. kai įrašomi duomenys apie pastatų, statinių ar kitų objektų pavadinimus, jų 

keitimą ar panaikinimą, – fiziniams ir privatiesiems juridiniams asmenims bei institucijoms, 

pateikusiems pranešimus apie pastatų, statinių ar kitų objektų pavadinimus, jų keitimą ar 

panaikinimą;“. 

21. Papildyti 30.3
 
papunkčiu: 

„30.3. nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 24 valandas nuo Registro objektų 

įregistravimo ar jų duomenų pakeitimo Registro duomenų bazėje, atvaizduoti Registro 

objektų tekstinius ir grafinius duomenis žemėlapyje.“  

22. Pakeisti 45 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„45. Tinkamam Registro funkcionavimui užtikrinti naudojami kitų valstybės registrų 

ir klasifikatorių duomenys, reikalingi atsakingiems savivaldybių institucijų darbuotojams, 

kurie, naudodamiesi adresų tvarkytojo nustatytomis priemonėmis (Adresų suteikimo 

taikomąja programa), rengia ir teikia elektroninius Nuostatų 22.2 ir 22.3 papunkčiuose 

nurodytus dokumentus, taip pat atsakingiems Registro tvarkytojo darbuotojams, kurie atlieka 

pateiktų dokumentų analizę ir priima sprendimus dėl savivaldybių institucijų pateiktų 

dokumentų atitikties Registro objektų nustatymą reglamentuojantiems teisės aktams ir 

suderina gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir keitimo planus:“. 

23. Pakeisti 47 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„47. Kai Registro tvarkytojas suderina gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo 

ar keitimo planus, kartu su planais pateikti skaitmeniniai (vektoriniai) gyvenamųjų vietovių 

teritorijų ribų duomenys įrašomi į suderintų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų sluoksnį, 

kuris prieinamas matininkams ir Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos, 

kad rengiant ir derinant žemės sklypų planus būtų galima patikrinti, ar žemės sklypo ribos 



 

 

4 

nekerta gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų, esančių suderintų gyvenamųjų vietovių teritorijų 

ribų sluoksnyje, ir Nekilnojamojo turto kadastro tvarkytojui, kad žymint žemės sklypų ribas 

kadastro žemėlapyje būtų galima patikrinti, ar žemės sklypo ribos nekerta gyvenamųjų 

vietovių teritorijų ribų, esančių suderintų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų sluoksnyje, o 

nustačius, kad žemės sklypo ribos kerta suderintų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

sluoksnyje esančias ribas, atsisakyti jį pažymėti Nekilnojamojo turto kadastro žemėlapyje.“ 

24. Pakeisti 53.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„53.2. pagal pasirinktą Registro objektą gauti žemėlapio fragmentą, apimantį 

pasirinktą ir gretimai esančius kitus Registro objektus, neteikiant jų geografinių 

charakteristikų (koordinačių), leidžiančių duomenis perkelti į vartotojo skaitmeninį 

žemėlapį;“. 

25. Papildyti 53.3
 
papunkčiu: 

„53.3. naudotis žemėlapiu, kuriame teisės aktų nustatyta tvarka galima įrašyti 

geografiškai su Registro objektais susietus duomenis.“ 

26. Pakeisti 68 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„68. Registro duomenų sauga užtikrinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos 

saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Valstybės informacinių 

sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo ir elektroninės informacijos 

svarbos nustatymo gairių aprašo patvirtinimo“, Lietuvos standartais LST ISO/IEC 27002 

„Informacinės technologijos. Saugumo metodai. Informacijos saugumo kontrolės priemonių 

praktikos nuostatai“, LST ISO/IEC 27001 „Informacinės technologijos. Saugumo metodai. 

Informacijos saugumo valdymo sistemos. Reikalavimai“ ir kitais Lietuvos bei tarptautiniais 

standartais, reglamentuojančiais informacijos saugą, kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

duomenų saugą, reikalavimais. Duomenų saugą reglamentuoja Registro valdytojo tvirtinami 

Registro duomenų saugos nuostatai ir kiti saugos politiką įgyvendinantys dokumentai, 

parengti vadovaujantis Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl 

Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio 

gairių aprašo ir Valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų 

klasifikavimo ir elektroninės informacijos svarbos nustatymo gairių aprašo patvirtinimo.“ 

27. Pakeisti 75 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„75. Reorganizuojamo arba likviduojamo Registro duomenys ir dokumentai 

perduodami Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka 

valstybiniam archyvui arba kitam Registro tvarkytojui, kaip nustatyta sprendime dėl Registro 

reorganizavimo arba likvidavimo.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Teisingumo ministras Juozas Bernatonis 


